
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19 июня 2020 г. № 28-1 

 
О внесении изменений в Перечень требований к местам хранения, 

используемых для хранения спирта, алкогольной продукции и табачных 

изделий, утвержденный Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 10 марта 2017 года № 3-5  

 
С целью установления надлежащих требований к местам хранения, 

используемых для хранения спирта, алкогольной продукции и табачных 

изделий, руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной 

Республики, пунктом 5 части 2 статьи 33 Закона Донецкой Народной 

Республики от 23 сентября 2016 года № 149-IHC «О государственном 

регулировании производства и оборота спирта этилового, алкогольной 

продукции и табачных изделий», Правительство Донецкой Народной 

Республики  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в подпункт 2.6 пункта 2 Перечня требований к местам 

хранения, используемых для хранения спирта, алкогольной продукции и 

табачных изделий, утвержденного Постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 10 марта 2017 года № 3-5, заменив цифру 

«5» числом «1,5». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      А.Е. Ананченко 


